dans les preuves relatives à Thiebault II, comte de Bar, p.38 :  

« Huic successit Guillemus de Trainel, missus a sede apostolica, qui ob insolentiam eius 

conquerentibus de eo abbatibus civitatis Metensis domino papae, ab officio et beneficio suspenditur et 

1 André Duchesne, Histoire des Maisons de Dreux, de Bar-le-Duc, de Luxembourg et de Limbourg, du Plessis de 
Richelieu, de Broyes et de Chasteauvillain, Paris, 1631, preuves p.15-16 
2 Prost [1875], p.90-93. 
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excommunicatur. Cumque Romam iter dirigeret, versus Clarummontem in Argonna spoliatus a comite 

Barrensi, seu mandato eius, nimio dolore afflictus, Cathalaunum ductus ibidem moritur anno Domini 

MCCLXIX, vacante sede apostolica. 

 Anno MCCLXIV. Castrum de Prineio obsidetur a Comite Barrensi. 

 Post hunc Guillelmum anno Domini MCCLXX. Magister Laurentius domini papae notarius in 

episcopatum eligitur. Qui Laurentius habuit guerram cum Duce Lotharingiae & comite Barrensi, et 

obsiderunt castrum Spinalense anno Domini MCCLXXII. Et congregato exercito multo circa 

Marsallum apud Attignei, duce subito superveniente, cepit dictum episcopum, et captivum retinuit 

multo tempore, anno et dimidio. Tandem concilio celebrato apud Lugdunum anno Domini 

MCCLXXIII sub domino Gregorio papa X ibidem restituitur a Theobaldo comite Barrensi, et pace 

inter eos reformata coram domino papa & litteris confectis et bullatis, iterum bellum oritur inter 

episcopum et ducem anno Domini MCCLXXVI. 

 Anno Domini MCCLXXVI. Combuxit dominus Heinricus de Barro episcopatum metensem. »  

Meurisse dans son Histoire des Evesques de l’Eglise de Metz reproduit les passages 

relatifs à Guillaume de Traînel p.472-473 et à Laurent p.475 en latin en indiquant dans la 

marge « Chronicon lat. M.S. Episcopor. Metens. » La source de Meurisse n’est cependant pas 

à chercher dans un manuscrit, mais sans aucun doute possible dans l’édition de Duchesne. On 

retrouve en effet dans la notice de Guillaume de Traînel les mêmes majuscules « COMITE 

BARRENSI ». Dans d’autres parties de son œuvre, le suffragant messin qui achève son 

Histoire des Evesques de l’Eglise de Metz en 1634, précise bien qu’il connaît l’ouvrage de 

Duchesne malgré sa date récente de parution en 1631. 

  A la page 43 des preuves de son Histoire généalogique de la maison de Bar, André 

Duchesne donne des extraits de la notice de Renault de Bar, comme on peut la retrouver dans 

la continuation 3b, et dans l’édition de Wolfram. Plus loin, dans les preuves de l’histoire